СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
        Переволоцкий поссовет
Переволоцкого района
Оренбургской области
                    четвертый созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 23  августа 2023 г. № ____

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2022 г. №  100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет Переволоцкого района Оренбургской области на 2023  год и на плановый период  2024 и 2025 годов»

ПРОЕКТ

В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27 декабря 2022 г. № 100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2023  год и плановый период  2024 и 2025 годов»  изменения и дополнения:
1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 84 771 576 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «доходы в сумме  108 336 916 рублей 00 копеек», сочетание «расходы в сумме 86 269 258 рублей 00 копеек» заменить сочетанием «расходы в сумме 109 834 598 рублей 00 копеек».
2. Статью 12 изложить в новой редакции: «Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда в 2023 г. – 27 592 122 рублей, в 2024 году – 18 893 500 рублей, в 2025 году – 19 520 050 рублей направляются на мероприятия в соответствии с Положением «О муниципальном дорожном фонде МО Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области» утвержденного Решением Совета депутатов от 11 сентября 2015 г. № 193  года (с дополнениями и изменениями) – на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, и на осуществление расходов, связанных с оформлением дорог (за исключением автомобильных дорог федерального значения). Бюджетные ассигнования дорожного фонда формируются за счет: акцизов – 100% на сумму 4 258 000 рублей; земельного налога с организаций - 100% на сумму 5 209 000 рублей; НДФЛ - 31% на сумму 6 149 780 рублей; госпошлина за крупногабаритные грузы – 10 000 рублей».
3. Дефицит бюджета в 2023 году составляет  в сумме 1 497 682 рубля 00 копеек.
4. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,8  изложить в новой редакции.
5. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию   по бюджетной, налоговой, социальной и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Переволоцкий вестник».

Председатель Совета депутатов                                                 В.В. Гнездовский

Глава муниципального образования                                           Г.М. Храмшин

Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), РАЙФО, редактору газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.

Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет
от  23 августа 2023 г.  № ____ «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2022 г. № 100 «О бюджете муниципального образования Переволоцкий  поссовет на 2023  год и плановый период  2024 и 2025 годов»

1. На основании решения совета депутатов предлагается произвести уточнение бюджета на 2023 г. по доходам в сумме  23 565 340 рублей:

- 619 114 02053 10 0000 410   плюс 1 471 000 - Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности сельских поселений, в части реализации основных средств (Административное здание по ул.Западная д.7)

- 619 20219999 10 0000 150 плюс 15 962 000 - Прочие дотации бюджетам сельских поселений (5 000 000 Субсидия МУП на погашение кр.задолженности и 2 562 000 – ликвидация несанкционированных свалок и 8 400 000 приобретение квартир)

- 619 20220216 10 0000 150 плюс 5 626 000- Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

- 619 20705030 10 0000 150 плюс  300 000 - Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (Спонсорская помощь для проведения Дня поселка ООО «Самаралей» - 100 000; ООО «Триумф» - 150 000;  Газпром – 50 000)

- 182 10102020011000 110 плюс 17 500- Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 182 10102030011000110 плюс 30 000 - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 182 10102130011000110 плюс 105 000 -  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 182 10503010011000110 плюс 53 840 - Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

2. На основании решения совета депутатов предлагается произвести уточнение бюджета на 2023 г. по расходам  в сторону увеличения в сумме 23 565 340 рублей, в том числе:

- Благоустройство (прочие мероприятия) КБК 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья
	ТС
	Сумма

	244
	226
	01.11.00
	+ 2 562 000
	На ликвидацию мест несанкционированного размещения отходов (уведомление)

- Благоустройство (озеленение) 619 0503 3140992030  л/с 619.03.624.0
	ВР
	Статья

	244
	225
	+ 500 000
	Покос травы, содержание клумб

- Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	ВР
	Статья

	244
	222
	+ 96 612
	Перемещение пластиковых баков по улицам

	244
	226
	+ 826 270
	Планировка территории по ул.Ленинская (203 166), содержание парка 5м*7 9930 = 399 650), вывоз сухих веток

	244
	310
	+ 436 368
	Приобретение основных средств  для благоустройства

	244
	344
	+ 10 000
	Приобретение строительных материалов для субботников

	244
	346
	+ 20 000
	Приобретение материала  для субботников

- МЦП  по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
л/с 619.03.741.0  КБК 619 0707 3141970560 811
	Статья
	Сумма

	244
	+ 81 610
	Компенсация при увольнении

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 3140790820  л/с 619.03.611.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	344
	+500 000
	Подготовка к отопительному сезону (труба, задвижки)

	811
	244
	+ 5000 000
	Перераспределение (уведомление)

-  Мероприятия в сфере культуры КБК 619 0801 3141390240 244 л/с 619.03.711.0
	Статья
	ТС
	Сумма

	226
	01.12.00
	+ 300 000
	Спонсорская помощь для проведения Дня поселка (уведомление)

-  Переселение граждан из аварийного жилфонда КБК  619 0501 3142392080 412  л/с 619.03.802.0
	Статья
	Сумма

	310
	+ 8 400 000
	Дополнительные средства для приобретения квартир (переселение ул.Нефтянников, 13а) (уведомление)

- Благоустройство  содержание автомобильных дорог КБК 619 0409 31404S1320   л/с 619.03.625.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	243
	225
	+ 5 626 000
	Кап.ремонт покрытия дороги по ул.Кузьмина от д.№ 1 до д. № 31 - 4 369 175; Кап. ремонт покрытия ул. Почтовая от д.№ 22 до ул. Октябрьская - 1 256 825  (уведомление)

$

3.  Уменьшить ассигнования дорожного фонда в сумме 793 520,00 рублей (из-за уменьшения % отчисления от НДФЛ):

-Благоустройство (уличное освещение) 619 0409 3140892010    л/с 619.03.621.0
	ВР
	Статья
	Сумма

	244
	346
	- 10 553
	Уменьшение – 4 % Дорожного фонда

	247
	223
	- 782 967
	Уменьшение – 4 % Дорожного фонда

	4.  Перераспределение в плановых годах 2024-2025:

- Осуществление воинского учета 619 0203 3141151180  л/с 619.03.311.0 ТС 03.01.03
	КВР
	Статья
	2024
	2025

	244
	346
	- 2000
	- 2000
	Перераспределение

- Благоустройство (прочие мероприятия) 619 0503 3140992050  л/с 619.03.623.0
	КВР
	Статья
	2024
	2025

	244
	346
	+ 2000
	+ 2000
	Приобретение материальных запасов

- Переселение граждан из аварийного жилфонда КБК  619 0501 31023S1420 412  л/с 619.03.802.0
	Статья
	ТС
	2024

	310
	01.11.00
	+ 110 586
	Местный бюджет для переселения граждан (блокированная застройка ул.Пионерская)

- Мероприятия в области коммунального хозяйства
КБК 619 0502 3140790820 244 л/с 619.03.611.0
	Статья
	ТС
	Сумма 2024

	344
	01.11.00
	- 110 586
	Перераспределение

- КБК 619 0503 31409 L5760  244   л/с 619.03.623.0 Обеспечение комплексного развития сельских территорий в рамках государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"
	Статья
	ТС
	Сумма
2025

	226
	03.09.01
	- 48 600
	(Обустройство площадок  твёрдых  коммунальных отходов (Средства фед)

	226
	01.09.05
	+ 48 600
	Обустройство площадок  твёрдых  коммунальных отходов (Средства обл)

5. Дефицит бюджета в 2023 году составляет  в сумме 1 497 682 рубля 00 копеек.

Заместитель
главы администрации по финансам и экономике                                                            Ю.Г. Тевс